baja, cuyas características son apropiadas para desarrollar el proyecto por el tamaño del área, su 

accesibilidad, con servicios básicos, cercano a centros poblados, un área naturalmente utilizada 

como pastoreo de ganado y potreros. 

5.9 Monto global de la inversión 

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de ciento cincuenta mil dólares (USD$. 

150,000.00), lo cual incluye permisos de construcción, contrato de construcción y los costos de 

la gestión Ambiental. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más clara de 

los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como también de las

[...]

calculado, de manera global a partir de la cuantificación del manejo y tratamiento de aspectos 

ambientales durante las fases del proyecto y la cancelación de la indemnización ecológica a la 

referida institución; este costo es de aproximadamente ocho mil doscientos cincuenta dólares 

(USD $. 8,250.00). 

11.0 LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 

DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, RESPONSABILIDADES 

El promotor (PROYECTOS DEL NORTE, S.A.) del EsIA, autoriza a los profesionales José M. 

Cerrud G. (IRC-030-2020) y Abad A.